Приложение 2

ПОВЕСТКА ДНЯ

совместного заседания Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране окружающей среды и

Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой энергетике
12-13 сентября 2017 года, г. Москва

1. О проекте Сводного отчета о мониторинге «Дорожной карты по ключевым

экологическим вопросам объединения электроэнергетических рынков

ЕС и СНГ» за 2015 - 2016 гг. (в части СНГ).

Основание: п.п. 3 п. 10.1. Протокола 49 заседания ЭЭС СНГ от 10 июня

 2016 года и п.1. Протокола совместного заседания Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране

окружающей среды и Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой

энергетике от 16-18 мая 2017 года.

Докладчик: Сапаров М.И., Руководитель Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране окружающей

среды, Ермоленко Г.В., Заместитель руководителя Рабочей группы по

энергоэффективности и возобновляемой энергетике.

2. О проекте Краткого совместного отчета ЕВРЭЛЕКТРИК и

Электроэнергетического Совета СНГ о мониторинге «Дорожной карты по ключевым

экологическим вопросам объединения электроэнергетических рынков ЕС и СНГ» по

направлениям, представляющим взаимный интерес в сфере экологии,

энергоэффективности и возобновляемой энергетики, за 2015-2016 гг. (в части СНГ).

Основание: п.п. 4. п. 10.2. Протокола 49 заседания ЭЭС СНГ от 10 июня

 2016 года и п.2. Протокола совместного заседания Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране

окружающей среды  и Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой

энергетике от 16-18 мая 2017 года.

Докладчик: Сапаров М.И., Руководитель Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране окружающей

среды, Ермоленко Г.В., Заместитель руководителя Рабочей группы по

энергоэффективности и возобновляемой энергетике.

3. Об уточнённой редакции проекта Аналитического обзора об участии

государств-участников СНГ в Парижском соглашении по климату, принятом в

рамках Рамочной конвенции ООН об изменении климата.

Основание: п.3. Протокола совместного заседания Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране

окружающей среды и Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой

энергетике от 16-18 мая 2017 года.

Докладчик: Сапаров М.И., Руководитель Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране окружающей

среды.

4. О проекте Плана совместных мероприятий Электроэнергетического Совета

СНГ и Европейской Экономической Комиссии ООН на 2017-2020г.г.

Основание: В связи с истечением срока действия Плана совместных мероприятий на

2015-2016 г.г.

Докладчик: Рахимов А.С. Советник Председателя Исполнительного комитета ЭЭС СНГ.

5. О доработанном проекте Аналитического обзора по Дорожной карте по

приоритетным направлениям развития ВИЭ для государств – участников СНГ.

Основание: п.4. Протокола совместного заседания Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране

окружающей среды и Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой

энергетике от 16-18 мая 2017 года.

2

Докладчик: Ермоленко Г.В., Заместитель руководителя Рабочей группы по

энергоэффективности и возобновляемой энергетике.

6. О разработке кадастра ресурсов и инфраструктуры возобновляемых

источников энергии (ВИЭ) стран СНГ.

Основание: п.7. Протокола совместного заседания Рабочей группы ЭЭС СНГ по

охране окружающей среды и Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой

энергетике от 16-18 мая 2017 года.

Докладчик: Представитель «Национального союза энергосбережения».

7. О руководителе Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой

энергетике.

Основание: Заявление Лихачева В.И. с просьбой об освобождении от обязанностей

Руководителя РГ по энергоэффективности и возобновляемой энергетике.

Докладчик: Рахимов А.С., советник Председателя Исполнительного комитета ЭЭС СНГ.

8. О проекте Справки о ходе реализации Концепции сотрудничества государств-

участников СНГ в области использования возобновляемых источников энергии и

Плана первоочередных мероприятий по ее реализации.

Основание: п.п.2 п. 7. Протокола 46-го заседания ЭЭС СНГ от 24 октября 2014 года.

Докладчик: Рахимов А.С., советник Председателя Исполнительного комитета ЭЭС СНГ.

9. Разное.

9.1. О создании страницы Рабочей группы ЭЭС СНГ по охране окружающей

среды и Рабочей группы по энергоэффективности и возобновляемой энергетике в

социальных сетях.

9.2. О дате и месте проведения очередного совместного заседания Рабочих групп.

Докладчик: Рахимов А.С., советник Председателя Исполнительного комитета ЭЭС СНГ.